
Uchwała Nr 774/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 października 2024 r. 

w sprawie: wyrażenia pozytywnej opinii do „Strategii Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Leszczyńskiego Obszaru Funkcjonalnego” w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 566), a także art. 6 ust. 2, art. 8 ust. 1 pkt 2, oraz art. 34 ust. 6 pkt 2 ustawy  

z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich  

w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wydaje pozytywną opinię dla Strategii Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych Leszczyńskiego Obszaru Funkcjonalnego w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 774/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 października 2024 r. 

 

w sprawie: wyrażenia pozytywnej opinii do „Strategii Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Leszczyńskiego Obszaru Funkcjonalnego” w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 
 

Zgodnie z 6 ust. 2, art. 8 ust. 1 pkt 2, oraz art. 34 ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej  

2021-2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079) Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako Instytucja 

Zarządzająca programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest upoważniony do 

pozytywnego zaopiniowania dokumentu Strategii ZIT. 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne dla Leszczyńskiego Obszaru Funkcjonalnego 

są jednym z instrumentów terytorialnych w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027. 

 Zgodnie z ustawą o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich  

w perspektywie finansowej 2021-2027, jednym z warunków realizacji ZIT jest opracowanie strategii 

ZIT oraz jej pozytywne zaopiniowanie w terminie 60 dni od dnia jej otrzymania przez właściwą 

instytucję zarządzającą programem – w zakresie możliwości finansowania strategii ZIT w ramach tego 

programu. 

Celem niniejszej Uchwały jest wyrażenie stanowiska Instytucji Zarządzającej FEW 2021+  

w przedmiocie Strategii ZIT - „Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Leszczyńskiego 

Obszaru Funkcjonalnego”, przedłożonej przez Związek ZIT (pismo PR.038.2.15.2024 z dnia  

5 października 2024 r. przekazujące Uchwałę Komitetu Sterującego ZIT nr 2/2024 z dnia 30 września 

2024 r. oraz dokument pn. Zatwierdzenie i przyjęcie Strategii Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Leszczyńskiego Obszaru Funkcjonalnego stanowiące przyjęcie Strategii ZIT przez 

Lidera ZIT), mając na uwadze formalne zobowiązania Instytucji Zarządzającej wynikające z ustawy  

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej  

2021-2027 – w zakresie możliwości finansowania Strategii ZIT ze środków FEW 2021+. 

Po zapoznaniu się z treścią „Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Leszczyńskiego Obszaru Funkcjonalnego”, Zarząd Województwa Wielkopolskiego opiniuje dokument 

pozytywnie w zakresie określonym w art. 34 ust. 6, pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r.   

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej  

2021-2027.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego  

jest w pełni uzasadnione.  


